

正味財産増減計算書（競輪競技実施関係業務）

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

（単位：円）

	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	(1,305,310)	(4,331,347)	(△ 3,026,037)
特定資産受取利息	1,305,310	4,331,347	△3,026,037
② 事業収益	(11,721,974,711)	(11,876,653,647)	(△ 154,678,936)
競輪競技運営事業収益	8,736,151,855	8,663,052,437	73,099,418
車券関係事業収益	488,969,209	541,388,547	△52,419,338
宣伝関係事業収益	279,378,213	299,614,150	△20,235,937
場内整理関係事業収益	1,696,395,969	1,800,210,277	△103,814,308
競輪周辺事業収益	216,057,135	251,667,396	△35,610,261
選手会関係事業収益	1,727,568	1,727,568	-
選手共済会関係事業収益	14,721,480	14,721,480	-
名城自転車天国事業収益	7,466,000	5,570,000	1,896,000
収益事業収益	281,107,282	298,701,792	△17,594,510
③ 雑収益	(5,739,716)	(7,946,283)	(△ 2,206,567)
受取利息	6	17,061	△17,055
貸付金利息	137,030	119,390	17,640
受取賃貸料	2,260,010	2,290,500	△30,490
その他雑収益	3,342,670	5,519,332	△2,176,662
経常収益計	11,729,019,737	11,888,931,277	△159,911,540
(2) 経常費用			
① 事業費	(11,409,353,249)	(11,717,313,701)	(△ 307,960,452)
競技費	618,683,598	463,928,740	154,754,858
選手関係費	248,494,772	243,771,366	4,723,406
競技実施諸費	13,705,265	1,364,413	12,340,852
業務委託費	1,787,849,000	1,946,114,026	△158,265,026
自転車普及事業費	6,122,460	1,257,309	4,865,151
収益事業費	47,658,195	48,157,090	△498,895
人件費	5,227,048,192	5,390,804,484	△163,756,292
退職給付費用	305,966,161	387,485,009	△81,518,848
福利厚生費	789,466,945	813,079,415	△23,612,470
会議費	968,085	796,776	171,309
旅費交通費	479,943,390	456,525,157	23,418,233
通信運搬費	59,382,595	49,035,396	10,347,199
減価償却費	162,404,926	160,850,633	1,554,293
敷金償却費	813,219	2,028,210	△1,214,991
消耗什器備品費	48,811,339	15,487,247	33,324,092
消耗品費	151,644,081	155,935,459	△4,291,378
修繕費	138,254,727	152,267,059	△14,012,332
交際費	61,062	97,546	△36,484
印刷図書費	10,465,419	12,127,988	△1,662,569
光熱水料費	188,732,250	186,491,085	2,241,165
賃借料	385,504,529	296,560,338	88,944,191
競輪情報システム費	-	223,880,799	△223,880,799
保険料	5,560,322	4,137,041	1,423,281
諸謝金	2,682,485	4,567,398	△1,884,913
租税公課	673,324,328	653,389,584	19,934,744
支払利息	65,846	131,224	△65,378
雑費	55,740,058	47,042,909	8,697,149
② 管理費	(293,635,622)	(203,239,866)	(90,395,756)
人件費	111,448,231	101,156,371	10,291,860
退職給付費用	6,962,473	5,446,214	1,516,259
福利厚生費	46,753,490	19,378,336	27,375,154

	当年度	前年度	増減
会議費	155,487	33,785	121,702
旅費交通費	15,907,292	11,371,076	4,536,216
通信運搬費	2,657,756	2,556,052	101,704
減価償却費	2,372,897	1,289,675	1,083,222
敷金償却費	13,714	34,203	△20,489
消耗什器備品費	9,273,412	119	9,273,293
消耗品費	2,228,833	398,690	1,830,143
修繕費	4,626,060	5,151,258	△525,198
交際費	23,241	23,585	△344
印刷図書費	162,060	291,663	△129,603
光熱水料費	1,582,938	691,711	891,227
賃借料	52,489,162	28,850,358	23,638,804
保険料	271,709	111,118	160,591
諸謝金	12,719,771	13,135,589	△415,818
租税公課	13,866,689	11,822,542	2,044,147
雑費	10,120,407	1,497,521	8,622,886
経常費用計	11,702,988,871	11,920,553,567	△217,564,696
評価損益等調整前当期経常増減額	26,030,866	△31,622,290	57,653,156
当期経常増減額	26,030,866	△31,622,290	57,653,156
<b>2. 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	(39,707,879)	(464,372,481)	(△ 424,664,602)
建物売却益	-	239,858,094	△239,858,094
土地売却益	39,707,879	224,514,387	△184,806,508
② 雑益	(1,004,341)	(540)	(1,003,801)
雑益	1,004,341	540	1,003,801
経常外収益計	40,712,220	464,373,021	△423,660,801
(2) 経常外費用			
① 固定資産売却損	(4,681,397)	(15,499,272)	(△ 10,817,875)
建物売却損	2,556,603	15,498,296	△12,941,693
什器備品売却損	2,124,794	976	2,123,818
② 固定資産除却損	(12,480,543)	(2,052,423)	(10,428,120)
車両運搬具除却損	81,002	-	81,002
什器備品除却損	8,540,964	2,052,423	6,488,541
ソフトウェア除却損	433,199	-	433,199
電話加入権除却損	2,245,478	-	2,245,478
リース資産除却損	1,179,900	-	1,179,900
③ 雑損失	(31,663,603)	(10,632,770)	(21,030,833)
雑損失	31,663,603	10,632,770	21,030,833
④ その他経常外費用	(21,060)	(0)	(21,060)
リース解約損	21,060	-	21,060
経常外費用計	48,846,603	28,184,465	20,662,138
当期経常外増減額	△8,134,383	436,188,556	△444,322,939
税引前当期一般正味財産増減額	17,896,483	404,566,266	△386,669,783
法人税、住民税及び事業税	11,878,481	5,416,525	6,461,956
税引後一般正味財産増減額	6,018,002	399,149,741	△393,131,739
一般正味財産期首残高	12,112,766,957	11,713,617,216	399,149,741
一般正味財産期末残高	12,118,784,959	12,112,766,957	6,018,002
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
<b>III 正味財産期末残高</b>	12,118,784,959	12,112,766,957	6,018,002